CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 2/2024 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes, Excelentíssimos
Senhores Vereadores, MANOEL DE OLIVEIRA, Foi motorista, funcionário da prefeitura de
Itapeva, servindo a secretaria da Educação no transporte de alunos e professor na área rural
do município. Foi casado com Maria de Fatima Oliveira, teve três filhas, Milene, Mileide e
Janiceia. Manoel, Nasceu e morou toda sua vida na cidade de Itapeva, cidade essa em que ele
se dedicou, amou e construiu sua família.

PROJETO DE LEI 0002/2024

Autoria: Robson Leite

Dispõe sobre denominação Manoel de Oliveira a rua que
fica paralela a Rodovia Pedro Rodrigues Garcia do
Parque Industrial, Itapeva SP..

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Manoel de Oliveira a rua que fica paralela a Rodovia
Pedro Rodrigues Garcia do Parque Industrial, Itapeva SP.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de janeiro de 2024.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL